
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,11 Agosto de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº994

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração.......................3Pgs
- Atos da Fazenda.............................4/26Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 246 DE 10 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 29/2016 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

R E S O L V E

       Altera a composição da comissão instituída através da Portaria
nº 237 de 04/09/2014, que passa viger com os seguintes membros
ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS, SILVIA MARIA DE OLIVEI-
RA, KEITI DE LIMA SILVA, MARTA COUTO REIS e RAFAEL DE
MELLO FÉO, para sob a presidência do primeiro, proceder as ações
administrativas de licenciamento e fiscalização ambiental, com vali-
dade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de agosto de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos
da Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente licitação, na
modalidade de Pregão nº 025/2016, apurada pelo Pregoeiro, que deu
por vencedora a empresa FGC PAVIMENTAÇÃO E CONSTRU-
ÇÃO CIVIL LTDA, no item 01. No que se refere ao objeto do pro-
cesso nº 03711/2016, referente a prestação de serviços de coleta,
transporte, incineração e destino final de lixo hospitalar de classifi-
cação “A”, “B” e “E”. para atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 11 de agosto de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

Adjudicado e Homologado, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 027/2016, apurada pelo Pregoeiro, no que se refere ao objeto do processo adminis-
trativo nº 09496/2016, referente a aquisição de gêneros alimentícios  (carnes e derivados), para atendimento da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia – Programa alimentação escolar, que deu por vencedora as
seguintes empresas:

1.  D.A.M. WERNECK DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA-ME, nos itens 01,02,03,04,07,08,09,10,15,17,19,20 e
23.
.
2.  SIDNEI SANTOS AÇOUQUE ME, no item de nº 05.

3. VANDERSON PEREIRA DA SILVA ME – KERFRANGO, nos itens 12,13,14, 21 e 22.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

 Obs:
Itens não cotados de nº 11, 16 e 24.
Itens com especificações incorretas 06, 18, 25 e 26.

Em, 11 de agosto de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ATA  DE   REUNIÃO   DO  CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA E  DO   ADOLESCENTE -
CMDCA

ATA  N.  225

Aos  cinco  dias do  mês de  julho  do  ano de dois mil e dezesseis,  as dez horas, buscou-se realizar,   no prédio
da Prefeitura   Municipal,  precisamente  na  Secretaria de  Administração,  a Reunião  Ordinária  do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do  Adolescente- CMDCA,   cujos  membros foram  nomeados pela Portaria n. 202   de  11 de
julho de 2014 e é assim   composto: Titular  Amarildo  Caldeira,  suplente  Ivanete  Candido da Fonseca;  Titular Fernanda
Maria de Souza  Carvalho,  suplente Ana  Marcela de Souza  Costa; Titular  Luis de Souza  Teixeira,  suplente Luana
Roberta Andrade  Oliveira;  Titular Pr  Elso  de  Brito,  suplente Carlos Henrique Fernandes da  Silva;  Titular  Ivonete
Viana Esteves  Soares,   suplente Gustavo  Ribeiro da Rocha; Titular  Roberta Sumara  Geofroy  Ferreira,  suplente  Magali
de Fátima Ferreira, aberto os trabalhos o Presidente  Amarildo Caldeira,  agradeceu as  seguintes   presenças Ivanete
Candido da Fonseca  e Amarildo Caldeira , ainda  a  Coordenadora de Conselho Tutelar  Ilana Esteves Silva Oliveira,  a
Secretaria Executiva Ivanete  Fonseca,   esclareceu  a  presente  reunião  teria    na   pauta:  O Processo  Administrativo
n.  4578/2016,  que pede informações ao CMDCA e faz  recomendações,   o  Projeto “O  CONSELHEIRO”    e  assuntos
gerais;  assim  aguardou-se por   15 ( quinze)  minutos   e    como não  tivemos o  Quorum Mínimo,   os trabalhos não  foram
iniciados,  ainda  assim esclareceu  que a Presidência  responderia ao MPRJ, atenderia  a recomendação,  pois assim
determina a lei nº 8.069/90,    “Art. 88. São diretrizes da política de atendimento:  I - municipalização do atendimento;  II
- criação de conselhos municipais, estaduais e nacional dos direitos da criança e do adolescente, órgãos deliberativos
e controladores das ações em todos os níveis, assegurada a participação popular paritária por meio de organizações
representativas, segundo leis federal, estaduais e municipais;” ( grifo nosso)  e  assim as  ações  dos órgãos Estaduais
e Federal,  devem ser  os  controladas  pelos CEDCA e CONANDA,  respectivamente, no  não mas trataremos do Tema;
quanto a idéia  “O  CONSELHEIRO”,  foram   pessoas  capazes  desenvolver  uma revista para  a página  do CMDCA,
contatadas e  pedido apoio  ao MPRJ, com o Oficio CMDCA  n.010-CMDCA/2016 e  espera-se os  retornos,  ato  continuo
a Coordenadora do  Conselho  Tutelar  presente  foi dada  ciência a respeito o Oficio  n. 951/16 do MPRJ – CAO -
Educação, entregando a esta  cópia e aberta a palavra,  esta   discorreu  sobre o  comparecimento do Conselho  Tutelar,
ao encontro  dos Conselhos  Tutelares Estaduais, em Paraty, mais  recentemente,   promovido  com  recursos do FMDCA
- São José/RJ,  assim  destacou  a  integração   dos  trabalhos  experiências  foi o ponto determinante do encontro,  ficando
evidente  que  as questões locais  não se comparam  àquelas  vivenciadas em municípios maiores,  a  aproveitou  para
convidar o CMDCA  para reunião do Conselho Tutelar do dia 06 de julho de 2016,  ficando a Presidência  de comparecer



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

em especial  para tratar da idéia  O  CONSELHEIRO, assim,  ratificando  que as ausência são injustificadas,   frente ao calendário  anual
de  ciência e recebido por todos,  aguarda-se  as providências  do Exmo Senhor  Prefeito  de  substituir os faltosos e/ou  todos, portando,
por  falta de  quorum   não  ocorreu  Deliberações e  ás  10:50 min,  deu-se por  encerrada esta nova tentativa  de   reunião   ordinária
e eu  Ivanete   Candido,  Secretária  Executiva,   lavro  a presente ata,  que segue assinada pelos presentes,  devendo a Secretária
Executiva  providenciar a  sua  publicação no DO;

ATA  DE   REUNIÃO   DO  CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA E  DO   ADOLESCENTE -
CMDCA

ATA  N.  226

Aos  dois  dias do  mês de  agosto  do  ano de dois mil e dezesseis,  as dez horas, buscou-se realizar,   no prédio da Prefeitura
Municipal,  precisamente  na  Secretaria de  Administração,  a Reunião  Ordinária  do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do  Adolescente- CMDCA,   cujos  membros foram  nomeados pela Portaria n. 202   de  11 de julho de 2014 e é assim   composto:
Titular  Amarildo  Caldeira,  suplente  Ivanete  Candido da Fonseca;  Titular Fernanda  Maria de Souza  Carvalho,  suplente Ana
Marcela de Souza  Costa; Titular  Luis de Souza  Teixeira,  suplente Luana Roberta Andrade  Oliveira;  Titular Pr  Elso  de  Brito,
suplente Carlos Henrique Fernandes da  Silva;  Titular  Ivonete Viana Esteves  Soares,   suplente Gustavo  Ribeiro da Rocha; Titular
Roberta Sumara  Geofroy  Ferreira,  suplente  Magali  de Fátima Ferreira, aberto os trabalhos o Presidente  Amarildo Caldeira,
esclareceu  que  o  calendário anual   aprovado e distribuído  a   todos  os CMDCAs,   encontra-se sendo  cumprido  rigorosamente  cala
agradeceu as  seguintes   presenças Ivanete  Candido da Fonseca  e Amarildo Caldeira ,  registra-se ausência Coordenadora de Conselho
Tutelar  Ilana Esteves Silva Oliveira, que apresenta memorando  n. 065/2016,  que  não justifica  a  ausência posto que deveria  ter sido
representada pelo Conselheiro Tutelar de Plantão, uma vez que as decisões ao CTM  são colegiada  e todo estão assim  capacitados
a representá-lo em qualquer oportunidade, no que  foram  solicitadas  melhores  explicações;    a  Secretaria Executiva Ivanete  Fonseca,
ratificou que  o  calendário  aprovado e entregue,   encontra-se sendo  cumprido e   a  presente  reunião  teria    na   pauta: a  reunião
como as  lideranças  locais,  sejam  religiosas,  sejam  sociais e  comunitárias  e  que o Conselho  Tutelar  ficou  de  definir  o   local,
viabilizando os Convites,   cujo  esboço  foi preparado  por este Conselho  Municipal,   que  ainda estuda  os meios para  custear  o
evento; a idéia/ ante/Projeto “O  CONSELHEIRO”    e  assuntos gerais;  assim  aguardou-se por   15 ( quinze)  minutos   e    como não
tivemos o  Quorum Mínimo,   os trabalhos não  foram iniciados,  esclarecendo  o Presidente  que,  segundo  a servidora do  Gabinete
de  Prefeito- Sra  Marilene,  o  Exmo  Sr  Prefeito  já tomara  as  medidas  para  substituir os faltosos, portando,  por  falta de  quorum
não  ocorreu  Deliberações e  ás  10:50 min,  deu-se por  encerrada esta nova tentativa  de   reunião   ordinária  e eu  Ivanete   Candido,
Secretária  Executiva,   lavro  a presente ata,  que segue assinada pelos presentes,  devendo a Secretária  Executiva  providenciar a  sua
publicação no DO; Atos da Administração

PROCESSO N.º 05498/16
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Ref. Contratação de show do cantor Davidson Silva para apresentar-se na 105ª tradicional festa de Nossa Senhora da Gloria para
apresentação no dia 15 de agosto de 2016 no valor de R$ 10.000,00 (dez mil Reais) junto a empresa GBA Produções  - GOD BEAT
ART PRODUÇÕES LTDA -ME.

O Secretario de Turismo, Esporte e  Lazer Ivanir Wintter  solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
através do ofício Setel n.º 057/2016, datado de  O2 de agosto de 2016, protocolado nesta Prefeitura, sob o n.º 05498/20016  que
seja autorizado a Contratação de show do cantor Davidson Silva para apresentar-se na 105ª tradicional festa de Nossa Senhora da
Gloria  para apresentação no dia 15 de agosto de 2016 no valor de R$ 10.000,00 (dez mil Reais) junto a empresa GBA Produções -
GOD BEAT ART PRODUÇÕES LTDA -ME

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no inciso II do artigo 25,  da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, e suas
posteriores alterações.

Ivanir Wintter
Secretário de Turismo Esporte e Lazer

GABINETE  DO PREFEITO
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Processo n.º 05498/16

Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer considerando as
informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 05498/16, em especial a cota de 08 de agosto de 2016 da douta
Procuradoria Geral do Município, com fulcro no inciso II do  artigo 25,  da lei 8.666 de 21/06/1993, e suas posteriores alterações.
RATIFICO a inexigibilidade licitatória para Contratação de show do cantor Davidson Silva para apresentar-se na 105ª
tradicional festa de Nossa Senhora da Gloria para apresentação no dia 15 de agosto de 2016 no valor de R$ 10.000,00 (dez
mil Reais) junto a empresa GBA PRODUÇÕES  - GOD BEAT ART PRODUÇÕES LTDA -ME.

São José do Vale do Rio Preto, 10 de agosto de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito Municipal



ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 994

Quinta - Feira

Atos da Fazenda

Publicado em Caráter Provisório



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Quadrimestre / 2016



ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 994

Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Quadrimestre / 2016



ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 994

Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2016



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 994
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 994
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         11ANO V   Nº 994

Quarta - Feira

ANO V   Nº 994
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 994
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 994
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         13ANO V   Nº 994

Quarta - Feira

ANO V   Nº 994
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 994
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 994
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO15  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VII Nº 994

Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2016



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  16ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO17  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VII Nº 994

Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  18ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2016



ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO19  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VII Nº 994

Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  20ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO21  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VII Nº 994

Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  22ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2016



ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO23  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VII Nº 994

Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2016



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  24ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         25ANO V   Nº 994

Quarta - Feira

ANO V   Nº 994
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VII Nº 994
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Agosto de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO26  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VII Nº 994

Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2016


		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-08-11T20:45:48+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




